SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL Nº 16/2021 – PROEX/NAIA/NUADE

PROJETOS DE EXTENSÃO SOBRE AÇÕES AFIRMATIVAS E

ACESSIBILIDADE

SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONCESSÃO DE BOLSAS DE EXTENSÃO

COMUNICADO DE ANULAÇÃO

A Pró-Reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis - PROEX, por meio da

Diretoria de Extensão e Ação Intercultural - DEXT, em conjunto com o Núcleo de

Acessibilidade e Inclusão Acadêmica - NAIA e Núcleo de Ações Afirmativas,

Diversidade e Equidade - NUADE, no uso das atribuições que lhe confere o

Estatuto da Unifesspa e amparada na Resolução nº 07/2018 CNE/CES, na

Resolução nº 003/2014 CONSEPE, no Decreto nº 7234/2010, que dispõe sobre

o Programa Nacional de Assistência Estudantil - PNAES, e no Decreto nº

7416/2010, e com base no ponto 11.9 do presente Edital, torna pública a

decisão de realizar a ANULAÇÃO DO CERTAME.

Marabá, 13 de setembro de 2021.

Eudes André Leopoldo de Souza

Diretor de Extensão e Ação Intercultural

Portaria N° 1508/2020 – Reitoria

PROEX/Unifesspa

Prof. Dr. Jose Amilton de Souza

Pró-Reitor de Extensão e Assuntos Estudantis

Portaria N° 1370/2020– Reitoria

PROEX/Unifesspa